

1
 Nizoz. Szymon Gorazinski Kanonik Koadiutor Katedry
 Wileńskiej Mocą Delegacji nastatey pod dniem 18. Junij 1819.
 Probu, która przyporuczyła Przeswiltna Kapituła zakwestie pewna
 liczbę Officyalistow, stosowna do potrzeby Maiątku Ogólnego
 Brześwicz, przyznałszy Osoby na płace, iakote: na Prądce
 w Ekonomice Generalnego, Jm. Pana Michata Buznickiego
 na Disarła Prowentu y Lustratora wtemże Cetym Maiątku
 Jm. Pana Tomarła Buznickiego, na Namiesznika do pomocy
 wtań Inacznym Folwarku Demisiana Kesiuka, na Eko-
 nomow w Folwarku Rekowcach Jm. Pana Arszitowicza
 w Folwarku Totkowa Jm. Pana Siwrucha, dla skutwatne-
 go Spetnienia po Szeregulnie przez każdego Obowiązkow,
 zostawmie się przykremnie Delegowanego in fundo nastę-
 pna Instrukcya, która bez najmniejszego Uchibienia ma
 sturyc' za prawidło dotąd, do polki Przeswiltna Kapituła,
 albo nie odmieni przydaige, albo Uymnie, lub też Appro-
 buige One Cakowicie. —

Najpręd wszelkie dyspozycye po Cześci Ekonomickney
 na Sejsjach Niedzielnych, dla wszystkich Folwarkow,
 przy uwagach respective każdego Ekonomow, także
 od Dyspozycyi Jm. Pana Komisarza Michata Buz-
 nickiego, y dla tego porokwalenius z Raportow, które na
 Sejsji wotrzgasać się powinne, Mocem z Folwarku do
 Folwarku ku pilniejszey potrzebie przykremnie powin-
 nosi — a Jm. Panowie Ekonomowie Swięcie Spetniać. —

Powtore Jm. Panowie Ekonomowie, mają dawac' w tyżkiem
 Raporta, z wyszczególnieniem od bytey powinności, na Co udyta
 ta powinność, jeżeli się okazi Remanent ma być umieszczone
 w raporcie przykremnie

w Raportie przychylna, gdyż prawdziwa niemożność naprawy
Catey Chaty Choroba, za przyjsiem do zdrowia do przelana
być nie powinna, a inne podobne mogą się znaleźć wypadki.
Tęże Sam Raport ma Raymowae' przychod y rozchod zboża.
Takowe Raporta Komisark ma konserwować, dla Sprawde-
nia Zmieszcznemi, o które każdego przy końcu Miesiąca ma się
upomnieć u Ekonomow. Jeżeli żtych Raportow u Catey miesia-
ce z Catego Miesiąca, w najdrobniejszych szczegułach, obowiązany
dai' Raport D. Kapitulie lub temu komu w Skazie Pr.
Kapitula. —

Do trzeci — Obowiązku się najmocniej D. Komisark, aby co
tychien, od winytował gotowki, tak dla przywrzenia Crobisic
Czynnosciow Ekonomia, jako y zakonotowania Regestrow,
Regestra do konotaty nie mają być przywołane dla tego ka-
ca się konfrontowanie przy każdej konotacie zharbarni-
Ciwuna przy sięgłego. —

Do czwarte. — Wskazie zboże po wymiowieniu Odkryskowane y porze-
mierzone przy Ciwonie przy sięgłym, ma się natychmiast
odsytac' do Generalnego D. Sarcha Prowentu a przy Ekono-
ma pobierac' się kwit od D. Sarcha, które przy Regestrach
mają być chowane, do kalkulacyi — Sami Ekonomowie
niemoeni nawet dla siebie zostawiac' przychodzonej Ordynacyi.

Do piąte. — Zpierzchnienie kresteneyi do samego Komisarka Nadery.
Ostrzege się wskazy aby Generalne Kontrolita były cho-
wane dla kłozenia przy kalkulacyi, kuzastawa wzmocnien-
szej partyi — Razkowe wybycie natychmiast, ma się
zapisywac' do percepty. —

po szóste.

Do Szosty. — Kassa wszelkich przychodow, ma się znajdować
 w ręku Komisarza, o której w każdym Raportie ma donieść
 I. Kapitulę — Nadto jeśli by Przewodna Kapituła komu przy-
 poruczyła, wglądanie w Rejestra y Aun Kassy, tyle razy I.
 Komisarz, Obowiązany, Okazać ile razy pytany będzie —
 Dla tego w Siedzibie Kasyjney Smerowej iak Najakrovnostniej
 pod Datami przychod y Expens ma zapisywać. —

Do Jme Ekonomow Instalkowanych przelewnie Delegowanego
 Komisarza, bez wiedzy I. Kapituły nie jest mocen wydzalić.
 Wszakże gdyby który, nie był akkuratnym w Gospodarstwie, lub się
 okazał niezdolnym, ma takiego przedstawic Kapitulę, kwysze-
 gotnieniem przesyłnym dla których traci powierien place. —

Do Osme Komisarz, ma mieć pełne baednoś aby pod rękami, w ukaraniu
 wstosian byli iak najskromniejszemi, Batek Generalnie się kaka-
 nuie, a wzięty być może dyscyplina, kara do Ekonomow, należą —
 tylko za niepostudkeniwo y za lży robotę, Ekonom gdyby się po-
 wadzył więcej dai' plag nad pięć, za kara po Indegauji Zapłaci
 ttoły 1. Czego Komisarz dopitnuie — O wamiey slych wy-
 stępkach, Jakkoto: o kłodkiewstwie nierządnie otwartym, pisanistwie
 natogowym Wybyciu Sigwiotow bez wiedzy Dworu, Winni Donieji
 Komisarzowi — a Komisarz wezwawszy Studnych Gospodarzy
 przed woysta wstosianickiego, po ich wyroku w przytomno-
 ści tcytki Gromady podług wartosi ukarze. —

Do 9te. Donieważ Officyalistom w przytkim pozwolone
 trzymanie koni, nie dozwala się brać formantki
 przy wszelkiew przystawie swoimi ichai
 powinien

powinien, na przyrządach Samowolności, Ostrego
się, należy do pensji Kapłanów, po dwa stote, na mile
od Monia, do Marsbu, a powinności zwykła polichy się
Włoszianinowi —

Po 10te — Znaćże że nikt lepiej nie ma Ubiłacyow, w Grun-
tach, y Stanu rolnikow nad Jm. Jana Komisarza,
w ktada się najsiłniej Obowiązek, pod zastawie-
niem, że swoim kosztem będzie poprawiał pomylki,
aby nie spuszczaige się na Komornika, y na sub-
alternow, Sam w każdym miejscu należy wsi
być przytomny, przy rozdaniu Gruntow, tak
naddatkowych, iako y regulacych się Starych —

Po 11te — Jaki tak Bekowicki, iako y Chermiwicki, Orak-
zarosłe w Lichuszy zapuszczane, y więzy zapu-
ścić się, mające, aby dokorowane były, Daleceige
nieby Wyda nie puszano. —

Po 12te — Dla zabudowania włoszianiskiej Budowy, sta-
wać się, ile można, o wywieżenie Dźwewa, pod pretex-
tem drewn opałowych — Proch państwowy, ile
na własną włoszian potrzebę, Dalece się użyje kilka
skarwarthow — Przyproverka się także, wywieżone
przez sętej Limy Wroscy żeby nie butowały popi-
tować y którzy do Sropy, Rekomenduje się

Także Kupie

Także kupie Wilka Jasionow, także Olety Barney, dla przy-
 sposobienia tarcie na Gospodarski przynajmney mebl,
 y o całym Zapasie od Raportowai' Kapitulie —

Do 13^{te} = Kupione Byki przez Gromadę Oceniewszę, dopiero
 wzdawai' prawdziwie potrzebnym, Zapisaige dług do księ-
 zeczki Włocian'skiej, y do Rejestru nato Sporządzonego
 Co się mowi o Bykach kupionych, też Samu o Cietuśkach
 żeby one oddaige o taxowai'. —

Do 14^{te} = Nie możności w Cesarze wnosic' podatki Monarsze,
 nieczekaige Exekucyi y Stryafow. — Do Komis-
 sarka materyj obmyslic' Szkodki żeby nie uciskaige
 poddanych wybrai' Podatki. —

Do 15^{te} = 2 Siemieniowych Chat a ubogich moien Kommissar-
 naige Parobkow Czy to do budowy iakiej, Czy na sta-
 tki lub bale, y te pieniądze na utarne Chaty tych pa-
 robkow obroci', Czy na tygiel, Czy też na wyżywienie —


Do 16^{te} = Dla użytku kwechajem tej prowincyi,
 Rekomenduje się Kommissarkowi, żeby daleit
 każdemu Ekonomowi, żeby po Wilkanasie
 Dorewek po zasadkach w Folwarbach. —

Sam zaś plac za mieszkalnym Budynkiem
 Oddawna przeznaczony na Ogrod fruktowy, po-
 dług planu iaki jest w Berneiwickim Ogrodzie
 przez tegoż Ogrodnika zplantowat, y po zasa-
 dach Dorewami

y porasadzt Drzewami, Ogrodnika można
wynaogrodzić także pastugę, kłosem. —

Do 17^{te} Zastrzeżenie się tak Instrukcyę, ażeby
wszystcy Officyalsi mieli baczenie na
Zabecenia Policyi, żeby po wstąpieniu nie puste-
chowali się, Ludzie bez paszportu, a tem
bardziej bezkarni kłosem. — Dla
Uzniesienia Czego Komisaryk ma przy-
pominać Monomom, Monomowie
Zawinionom, a gdy się przez Opuszczenie
tego Zabecenia wydarzy przypadek, Sztro-
poszukiwaj się będzie tego, kto się okaza-
winnym, mniej bacnym na Zabecenie —

Do 18^{te} Chaty wstojaniskie mają się pu-
dować na Dwiechciu Dwornym Jelenią
po Zbraniu z pola, y na wiosnę po użyciu,
Uspodobione aż do kłosem, dopiero przynieść
na miejsce przykrycie. —

Ha Ostach


W

a Ostatek przez Instrukcyi Co-
kolwiek zdrowy wotadek Ludykai, a
Dobro Sarcu wymagac byle, Driatui
iakh prhytoi na Cztowiena Ukrewego, ma-
iakh naupe na pamieci za ufanie, ktore
pototy Delegowany, w nadziei ze sie
wstydzie nie bydzie za wybor Osob. —

Dat = 18. Lira = 1819. Roku. —

P.S. Lubo Ordynarya jest przyknacona zastreaga sie
wskazie ze ta stury do utrzymania sie, przedawac
pod utrata miejsca nie wolno, ale na wlaicm qdyby
zabrakto, P. Komissar. miedzi doda y w Pogostach Oknarye
Zastreaga sie aby Oficjalisi Polow do polowania nie
utrzymowali pod wyklym zastrezeniem, a walem byby
Obcym w hbranieli polewania tak po Zaiach, iako
y Polach. —

Takowey kopijy oryginal in fundo pod
pisany ko statuten
S. Pratsinski Wladzomel